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zbrodni wojennych USA
19 grudnia 2021
Rzecznik  prasowy  Ministerstwa  Spraw  Zagranicznych  Chińskiej
Republiki  Ludowej  Wang  Wenbin  wezwał  społeczność
międzynarodową  do  zbadania  zbrodni  wojennych  popełnianych
przez  armię  Stanów  Zjednoczonych  i  pociągnięcia  ich  do
odpowiedzialności za ataki, w których ginęła ludność cywilna.

Chiński polityk owego wezwania dokonał w trakcie konferencji
prasowej,  dzień  po  tym  jak  amerykański  Departament  Obrony
ogłosił, że wojskowi, którzy byli odpowiedzialni za zbrodnię
wojenną,  dokonaną  na  afgańskiej  rodzinie  29  sierpnia  2021
roku, nie zostaną pociągnięci do odpowiedzialności.

Przypomnijmy, że w ataku drona sprzed kilku miesięcy zginęła
10-osobowa rodzina, w tym 7 dzieci. Pentagon tłumaczył, że
celem  ataku  był  terrorysta-zamachowiec  z  tzw.  Państwa
Islamskiego. I uderzenie w niewłaściwy obiekt było tragiczną
pomyłką.  Jednak  generał  amerykańskiego  Korpusu  Piechoty
Morskiej Frank McKenzie nawet po tym, jak podano że ofiarami
byli niewinni cywile, określił atak za „sprawiedliwy”. Dodał
że w wyniku tej zbrodni wojennej udało się uniknąć zagrożeń
dla amerykańskich sił ewakuujących się z Afganistanu.

Wang  Wenbin  oprócz  skarcenia  USA  za  ten  zbrodniczy  atak,
potępił  także  amerykańskie  wojny  w  Afganistanie,  Iraku  i
Syrii,  sugerując  że  w  ich  trakcie  również  uniewinniano
zbrodniarzy, którzy dopuścili się mordów na cywilach. Dodał że
dzień  sprawiedliwości  dla  Stanów  Zjednoczonych  w  końcu
nadejdzie,  gdyż  epoka  w  której  Amerykanie  działali
arbitralnie,  pod  pretekstem  szerzenia  demokracji  i  praw
człowieka, właśnie minęła.
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Chińczyk skarcił także amerykańską hipokryzję, wynikającą z
niedawnego  szczytu  demokracji,  na  który  to  jego  kraj  nie
został zaproszony: „Podczas gdy Stany Zjednoczone mówiły o
»demokracji«  i  »prawach  człowieka«  na  »Szczycie  na  rzecz
Demokracji«,  niewinni  Afgańczycy  zabici  przez  armię
amerykańską zostali zlekceważeni a ich rodziny nie miały gdzie
złożyć skargi w związku ze swoimi pretensjami. To jest trudna
rzeczywistość, którą przyniosły światu tak zwana »demokracja«
i «prawa człowieka« bronione przez USA”.
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